
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

1 

 

 

 
Příloha č. 2 – „Podklady k posouzení předmětu průmyslového vlastnictví“ (vzor) 
 

NABÍDKA PŘEDMĚTU PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 

 
Název předmětu průmyslového vlastnictví: 

Výstup projektu: 

Majitel/é: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Procentuální podíly majitele/ů: 

Předmět průmyslově právní ochrany: 

Původce/i předmětu průmyslového vlastnictví za UTB: 1) 

Jméno, příjmení a titul:  

Adresa bydliště:  

Fakulta (org. složka UTB):  

Ústav (katedra): 

Osobní číslo: 

Podíl (%) na řešení: 

Spolupůvodce/i předmětu průmyslového vlastnictví mimo UTB: 1) 

Jméno, příjmení a titul: 

Adresa bydliště: 

Podíl (%) na řešení: 

Předpokládaný odhad nákladů: 

Správní poplatek: 

Odměna původcům řešení: 

Služby patentového zástupce: 

Identifikace zdrojů financování: 2) 

SPP prvek:  

Středisko:  

Zdroj: 

Příkazce operace (jméno, příjmení, titul):  

Správce rozpočtu (jméno, příjmení, titul):  

 

 

…………………………. …………………………. 

Podpis příkazce operace Podpis správce rozpočtu 

  



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

2 

 

 

Součásti nabídky předmětu průmyslového vlastnictví: 

 

1. Popis předmětu průmyslového vlastnictví 

v tištěné formě ano ne*) počet listů: 

v elektronické formě ano ne*) na médiu: 

2. Technické a ekonomické posouzení předpokládané realizace předmětu průmyslového 

vlastnictví v ČR a v zahraničí, ekonomické přínosy, časové hledisko 

ano ne*) počet listů: 

3. Další přílohy 

ano ne*) specifikace: 

 

Přímý nadřízený (jméno, příjmení, titul): 

 

 

…………………………………………………  

Podpis přímého nadřízeného 

 

 

…………………………………………………  

Podpis původce 

 

 

………………………………………………….  

Podpis spolupůvodce 3) 

 

Ve Zlíně dne ……………….. 
 

*) nehodící se škrtněte 

1) doplňte jména všech spolupůvodců, zkopírujte příslušnou část formuláře 

2) v případě úhrady nákladů z více zdrojů (spolupráce fakult a součástí UTB ve Zlíně) doplňte všechny 

finanční zdroje a vyznačte podíl na nákladech, zkopírujte příslušnou část formuláře 

3) v případě potřeby zkopírujte příslušnou část formuláře a doplňte jména všech spolupůvodců 

 

 

  



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

3 

 

 

 

 

ZHODNOCENÍ PŘÍNOSŮ Z REALIZACE PŘEDMĚTU PRŮMYSLOVÉHO 

VLASTNICTVÍ7) 
 

 

 
Název řešení: 

Majitel/é: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Procentuální podíly majitele/ů: 

Původce/i UTB: 

Původce/i mimo UTB: 

Součást/i UTB:  

Předmět průmyslově právní ochrany: 

 

Přínosy z realizace řešení: 

a) energetické: 

b) ekonomické: 

c) ekologické: 

d) jiné: 

 

Možnosti využití: 

a) v provozech typu: 

b) názvy firem: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento formulář slouží pro ekonomické posouzení   



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

4 

 

 

 

 

NÁKLADY PŘEDMĚTU PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ  
 

NÁKLADY "DRUH OCHRANY" "ČÍSLO DOKUMENTU" 

 

"Název" 

 

Majitel/é: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně  

 
Procentuální podíly majitele/ů  

 
Původci za UTB: 

 

Původci mimo UTB: 

 

 

1. Spotřeba materiálu          0,00 Kč 

2. Cestovní náklady         0,00 Kč 

3. Mzdové náklady         0,00 Kč 

4. SZP a pojištění zaměstnanců        0,00 Kč 

5. Odborná práce CTT         0,00 Kč 

6. Správní poplatek         0,00 Kč 

7. Ostatní náklady         0,00 Kč 

CELKEM          0,00 Kč 

 

Mzdové náklady* Podíl na odměně za UTB Celkem 

Jméno, příjmení, titul 0% 0,00 Kč 

Jméno, příjmení, titul 0% 0,00 Kč 

Jméno, příjmení, titul 0% 0,00 Kč 

Jméno, příjmení, titul 0% 0,00 Kč 

CELKEM                                                                                                                    0,00 Kč 

*Odměny za uplatnění práva na předmět průmyslového vlastnictví 
 

 

  



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

5 

 

 

Dohoda o postoupení/převodu práva na patent/užitný vzor 

 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi: 

 

1. Postupující – původce vynálezu/užitného vzoru: 

… 

osobní číslo:  

(dále jen „postupující“) 

a 

2. Nabyvatel:  
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, Zlín, PSČ 760 01 
zastoupená: …, rektorem 
za věcné plnění odpovídá: … 
ve věcech technických jedná: … 
IČ: 70883521 
DIČ: CZ70883521 
(dále jen „nabyvatel“) 

v tomto znění: 

3. Úvodní ustanovení 

3.1. Smluvní strany prohlašují, že … je student/ka nabyvatele a jako student/ka nabyvatele se 

podílel/a na vytvoření předmětu průmyslového vlastnictví, jež je specifikován v odstavci 4.1. 

této dohody. 

4. Předmět dohody 

4.1. Postupující se vlastní tvůrčí prací spolupodílel/a na vytvoření vynálezu/užitného vzoru „…“ 

(dále jen „předmět duševního vlastnictví“) a získal/a tak podle § 8 zákona č. 527/1990 Sb. o 

vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích právo spolupůvodce podat 

přihlášku vynálezu/užitného vzoru.  

4.2. Toto své právo postupující postupuje nabyvateli v teritoriálním rozsahu pro Českou republiku, 

respektive pro země Evropské unie a ve věcném rozsahu odpovídajícím rozsahu jeho podílu 

na vytvoření předmětu duševního vlastnictví, konkrétně … %.  

4.3. Nabyvatel se zavazuje, že postupujícímu spolupůvodci vyplatí odměnu stanovenou stejným 

způsobem jako původcům - zaměstnancům UTB, tedy konkrétně podle čl. 8 odst. 1 Směrnice 

rektora UTB - Uplatnění a ochrana práv duševního vlastnictví vznikajícího v souvislosti s 

tvůrčí činností zaměstnanců a studentů UTB ve Zlíně. 

5. Závěrečná ustanovení 
5.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání a na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 
Autentičnost této dohody dále potvrzují svými podpisy. Tato dohoda je sepsána ve třech 
vyhotoveních, z nichž dvě obdrží UTB a jedno postupující.  

5.2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 

Ve Zlíně, dne 
Postupující:            Za nabyvatele: 
 
…………………………………                              …………………………………………     
   …              …, rektor  



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

6 

 

 

Dohoda o postoupení práva na průmyslový vzor 

 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi: 

 

1. Postupující – původce průmyslového vzoru: 

… 

osobní číslo:  

(dále jen „postupující“) 

a 

2. Nabyvatel:  
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, Zlín, PSČ 760 01 
zastoupená: …, rektorem 
za věcné plnění odpovídá: … 
ve věcech technických jedná: … 
IČ: 70883521 
DIČ: CZ70883521 
(dále jen „nabyvatel“) 

v tomto znění: 

3. Úvodní ustanovení 

3.1. Smluvní strany prohlašují, že … je student/ka nabyvatele a jako student/ka nabyvatele se 

podílel/a na vytvoření předmětu průmyslového vlastnictví, jež je specifikován v odstavci 4.1. 

této dohody. 

4. Předmět dohody 

4.1. Postupující se vlastní tvůrčí prací spolupodílel/a na vytvoření průmyslového vzoru „…“ (dále 

jen „předmět duševního vlastnictví“) a získal/a tak podle § 12 zákona 207/2000 Sb. o ochraně 

průmyslových vzorů právo spolupůvodce podat přihlášku průmyslového vzoru.  

4.2. Toto své právo postupující postupuje nabyvateli v teritoriálním rozsahu pro Českou republiku, 

respektive pro země Evropské unie a ve věcném rozsahu odpovídajícím rozsahu jeho podílu 

na vytvoření předmětu duševního vlastnictví, konkrétně … %.  

4.3. Nabyvatel se zavazuje, že postupujícímu spolupůvodci vyplatí odměnu stanovenou stejným 

způsobem jako původcům - zaměstnancům UTB, tedy konkrétně podle čl. 8 odst. 1 Směrnice 

rektora UTB - Uplatnění a ochrana práv duševního vlastnictví vznikajícího v souvislosti s 

tvůrčí činností zaměstnanců a studentů UTB ve Zlíně. 

5. Závěrečná ustanovení 
5.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání a na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 
Autentičnost této dohody dále potvrzují svými podpisy. Tato dohoda je sepsána ve třech 
vyhotoveních, z nichž dvě obdrží UTB a jedno postupující.  

5.2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 

Ve Zlíně, dne 
Postupující:            Za nabyvatele: 
 
…………………………………                              …………………………………………     
   …              …, rektor 


